
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
 Partita IVA N.00516680873

DETERMINA  N.  26  DEL  14/07/2025 PROGETTO  PER  LA  VALORIZZAZIONE  E  LA
QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA AGRICOLO E AGROALIMENTARE DELLA SICILIA D.R.S. n.
7263 del 29/12/2023  

OGGETTO:  Liquidazione  Ditta  Vespo  Salvatore (attrezzature  e  D.P.I  ai  sensi  del  D.l.  81/08)  –
Accordo  di  collaborazione  –  Valorizzazione  e  la  qualificazione  del  sistema  agricolo  e
agroalimentare della Sicilia -  D.R.S. n. 7263 del 29/12/2023 – CIG B77C5A2948

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento
Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
Granicoltura; 

Visto il D.L. n. 81 del 9 aprile 2008 “Attuazione dell’articolo 1 della legge n. 123 del 3 agosto 2007, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

Visto il decreto n. 7263 del 29/12/2023 emanato dall’Assessorato Agricoltura che approva e finanzia
l’Accordo di Collaborazione per la valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare
della  Sicilia,  sottoscritto  il  28/12/2023  tra  il  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  e  la  Stazione
Sperimentale Consorziale di Granicoltura per la Sicilia della durata di 18 mesi, e dell’importo complessivo
di 500 mila euro;

Visto il piano finanziario del summenzionato accordo nella cui declinazione è prevista l’azione  E
“Mezzi Tecnici per manutenzione e ripristino recinzione”;

Vista la richiesta di variante progettuale presentata all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con prot. 802 del 23/07/2024; 

 Vista la nota n. 175723 del 30/09/2024, ns. prot.  n. 1073 del 30/09/2024, con cui l’Assessorato
Regionale dell’Agricoltura – Dipartimento Agricoltura – Servizio 6 - autorizza la summenzionata richiesta
di variante; 

Vista la determina a contrarre n. 13/2025 del 13/05/2025 avente per oggetto: Determina a contrarre
per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla  Ditta Vespo
Salvatore -  Fornitura  attrezzature  e  D.P.I.  –  D.lgs.  81/2008  –  CIG:  B77C5A2948  -  Accordo  di
collaborazione per la “Valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare della Sicilia;

Vista la nota n. 378 del 14/05/2025 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Giuseppe Puleo, ordina alla
Ditta Vespo Salvatore con sede in via Fisicara n. 8 – 95041 Caltagirone C.f.  VSPSVT81P09B428X P.
I.V.A.  03933680872,  l’acquisto  e  la  fornitura  di  attezzature  e  D.P.I  ai  sensi  del  D.L.  81/08  di  cui  al
preventivo  n.  226  del  13/05/2025  nell’ambito  delle  attività  progettuali  Accordo  di  collaborazione  –
Valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare della Sicilia -  D.R.S. n. 7263 del
29/12/2023; 

Ravvisato che la  Ditta Vespo Salvatore con sede in  via Fisicara n.  8 – 95041 Caltagirone C.f.
VSPSVT81P09B428X  P.  I.V.A.  03933680872,  il  01  luglio  2025,  ns.  prot.  552  del  02/07/2025,  ha
presentato apposita autocertificazione relativamente a:

 assenza di situazioni di conflitto d’interesse;
 tracciabilità dei flussi finanziari



 inesistenza  delle  cause  di  esclusione  dalla  partecipazione  ad  una  procedura  d’appalto  elencate
nell’art. 94 del D.L. n 36/2023;

Vista la fattura n. 112/PA del 03/07/2025, ns. prot. n. 565 del 04/07/2025, dell'importo di € 2.255,10
(duemiladuecentocinquantacinque/10  euro)  +  I.V.A.  dell'importo  di  €  496,12,  emessa  dalla  ditta  Vespo
Salvatore con  sede  in  via  Fisicara  n.  8  –  95041  Caltagirone  C.f.  VSPSVT81P09B428X  P.  I.V.A.
03933680872, per la fornitura del seguente materiale:
20 pz BERRETTO 5 PANNELLI BICOLORE BLU/CELESTE, 
3 pz CASSETTA PRONTO SOCCORSO EUROVALIGIA cat 
1 pz CATENA 1/4 1.1 PM3 
2 pz CATENA 1/4 1.1 PM3 
3 pz. CREMA SOLARE PROTEZIONE 50 ml 250 
4 pz CUFFIA ANTIRUMORE PROFESSION. 
20 pz DISCO FERRO MM 115 X 1,6 
15 pz ELMETTO ZIRCON1 GIALLO 
40 pz FACCIALE FILTRANTE FFP2 CON VALVOLA 
90 pz FILO COTTO ZINCATO 4 X 2 
1 pz FILO DECESPUGLIATORE DUADRATO BLSTER MM 
1 pz FILO NYLON STELLARE 150 MT MM 4,0 BOBINA 
1 pz FILO NYLON TONDO 136 MT 4,00 MM BOBINA D 
2 pz. FORBICE VIGNA PROFESSIONALE CM 21 
1 pz. GENERATORE BENZINA 4 TEMPI 3,2 KW Potenz 
10 pz GILET ALTA VISIBILTA NEW WAY ARANCIO 
1 pz GRASSO PER COPPIE CONICHE 125 GR 
1 pz GRASSO PER INGRANAGGI SUPERLUB FS 80 G 
4 pz GUANTI CROSTA 
4 pz GUANTI EDIS GIALLO HV LATTICE NERO TG 9 
6 pz GUANTI EDIS GIALLO HV LATTICE NERO TG 10 
34 pz GUANTO FIORE CROSTA ORLATO 
2 pz LUBEX CATENE MOTOSEGHE LT 5 OLIO CATENA 
2 pz MARTELLO CARPENTIERE TIPO CATANIA MANICO 
1 pz MASTELLO LT 30 VERDE BLU 
2 pz MAZZETTA MURATORE GR 1000 M/LEGNO CM 130 
1 MOTOSEGA MS194T 
1 MOTOTRIVELLA 2T MOTORE JET 42,7 CC 
10 OCCHIALI PROTETTIVI ET 30 NEWTEC 
2 pz OLIO HP LT1 STIHIL 
3 PINZA UNIVERSALE 175 
1 PUNTA TRIVELLA DIAMETRO 8CM 75 CM 
14 paia SCARPA A-FIRST HIGH BLACK S3 SRC 
4 pz SCHERMO PROTEZIONE X SALDATURA DIRITTO I 
2 SEGACCIO LAMA FISSA ARS LAMA 240 MM 
1 SMERIGLIATRICE 115 MAKITA GA4530R 
1 TAGLIABULLONI 480 18'' 
1 TAGLIABULLONI MM 350 
2 TANICA POLIATIL X CARBURANTI LT 5 OMOLOG 
50 pz TAPPI AURICOLARI T1N GIALLI 
5 pz TENAGLIA CARPENTIERE KNIPEX 250mm 
5 TENAGLIA MANICO PVC 250 mmm KAPRIOL 
2 TESTINA ALLUMINIO PER DECESPUGLIATORE CO 
2 TRONCARAMI BYPASS 71 CM 
10 TUTA PROTEZIONE SAFEMAN DI I°CAT. 

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale
risponde esattamente alla richiesta e che è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva della Ditta;

Visto il buono d’impegno 2024.322.1 al capitolo di spesa 442/U/R CONTRIBUTI PER LA 
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO E AGROALIMENTARE - 
SERVIZI (E. 811) - Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del compilando 
Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2025 - Triennio 2025/2027;



Vista  la  nota  n.  134677  dell’01/07/2025,  ns.  prot.  N.  547  del  01/07/2025,  dell'Assessorato
Regionale dell’Agricoltura,  dello sviluppo rurale  e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale
dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue  –
U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2025.

In conformità alle premesse:
D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  Vespo Salvatore con  sede  in  via  Fisicara  n.  8  –  95041
Caltagirone C.f. VSPSVT81P09B428X P. I.V.A. 03933680872, la somma al netto di I.V.A. di € 2.255,10
(duemiladuecentocinquantacinque/10 euro) per la fornitura di attezzature e D.P.I ai sensi del D.L. 81/08 di
cui al preventivo n. 226 del 13/05/2025, nell’ambito delle attività progettuali Accordo di collaborazione –
Valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare della Sicilia -  D.R.S. n. 7263 del
29/12/2023.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate ed entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi € 496,12 (quattrocentonovantasei/12 euro).

Art. 3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni
di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott. Giuseppe Puleo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Giuseppe Puleo)

